
 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

COMUNE DI LOCANA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 47 

 
OGGETTO :  

ADOZIONE DELLA PROPOSTA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 

2022/2024  PRIMA VARIAZIONE CON AGGIUNTA DI NUOVE OPERE.           

 

L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di giugno alle ore  12:15, regolarmente convocata in 

videoconferenza, in base al Regolamento approvato con G.C. n. 30 del 03.05.2022, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PERUZZO CORNETTO MAURO Sindaco X       

GUGLIELMETTI MAURO Vice Sindaco X       

NOASCONE MAURO Assessore X       

 Totale  3 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale CARPINELLI Dott.ssa Pia (articolo 97 comma 4 lettera 

a) TUEL). 

 

Il Sindaco PERUZZO CORNETTO MAURO, verificata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

 



Delibera Giunta Comunale N. 47 del 15/06/2022 

OGGETTO: ADOZIONE DELLA PROPOSTA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 

PUBBLICI 2022/2024  PRIMA VARIAZIONE CON AGGIUNTA DI NUOVE OPERE.           

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- l’art. 21 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici” del Decreto Legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i 

relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il 

bilancio; 

- nella sezione operativa del DUP sono individuati, per ogni missione, i programmi che l’ente 

intende realizzare per conseguire gli obiettivi definitivi nella sezione strategica con particolare 

riferimento a: piano opere pubbliche, piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, 

programmazione fabbisogni del personale; 

- occorre procedere all’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 

2022/2024 e dell’elenco annuale per l’anno 2022, in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del 

citato Decreto  Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i già approvati con delibera di Giunta 

Comunale n. 84 del 30.10.2021; 

- L’ente risulta beneficiario di un contributo regionale per i lavori di consolidamento della campata 

sinistra del ponte comunale sul Torrente Orco in località Bottegotto come da comunicazione 

pervenuta dalla Regione Piemonte protocollo numero 2658 del 07.06.2022; 

- L’ente approverà in linea tecnica il progetto di messa in sicurezza strada Locana-Carello al fine di 

cercare finanziamenti per eseguire tale opera; 

Richiamato il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14, con cui si 

approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale 

dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali, dell’elenco annuale dei lavori pubblici e 

dell’elenco biennale delle acquisizioni di beni e servizi; 

Esaminati i contenuti: 

- dello schema del Programma Triennale 2022/2024 dei lavori, redatto per le opere rientranti 

nella disciplina del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo gli schemi di cui al D.M. 16.01.2018 n. 

14, definito sulla base degli obiettivi raggiungibili dall’Amministrazione nel prossimo 

triennio, al fine di soddisfare i bisogni e le esigenze d’investimento pubblico essenziali e 

d’istituto del Comune di Locana aggiornato a seguito di beneficio di tale contributo; 

Verificato che tale Programma, in particolare per quanto attiene all’Elenco annuale dei lavori pubblici 

2022, risulta adeguato alle priorità espresse dall’Amministrazione Comunale valutate sulla base delle 

risorse previste per l’anno 2022; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile, espressi di componenti responsabili del 

servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Con votazione unanime espressa in forma palese accertata dal segretario comunale in videoconferenza;  

 

 

DELIBERA 

 

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.  

 

1) di adottare, facendo proprie le considerazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente 

riportate, lo schema di Programma Triennale dei lavori Pubblici 2022-2024, redatti sulla base 

degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti in data 

16.01.2018, n.14 e costituito dalle seguenti schede: 

 



ALLEGATO I)- LAVORI: 

 

- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

- B:  elenco delle opere pubbliche incompiute; 

- C:  elenco degli immobili disponibili; 

- D: elenco degli interventi del programma; 

- E: interventi ricompresi nell’elenco annuale; 

- F:  elenco dei lavori presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e non 

riproposti e non avviati; 

ALLEGATO II) – SERVIZI  E FORNITURE: 

- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

- B: elenco degli acquisti del programma; 

- C: elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma 

biennale e non riproposti e non avviati; 

 

2) Di dare atto che, successivamente all’adozione mediante il presente provvedimento, il programma, 

come sopra redatto, verrà pubblicato sul profilo dell’Ente in conformità a quanto prescritto 

dall’art. 5, comma 5, del D.M. 14/2018; 

 

3) Di dare atto, infine, che il programma annuale opere pubbliche anno 2022 e triennale 2022/2024, 

aggiornato verrà approvato e deliberato dal Consiglio Comunale, unitamente alla variazione di 

bilancio in cui verrà iscritta tale opera a bilancio unitamente al contributo regionale; 

 

Successivamente, con separata votazione avente medesimo esito, si dichiara immediatamente eseguibile 

la deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n.267/2000. 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente Firmato Digitalmente 

PERUZZO CORNETTO MAURO CARPINELLI Dott.ssa Pia 

 


